ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
12+           №16(200) от  10.07.2017г.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
РЕШЕНИЕ

от  10.07.2017г.  № 7

      О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области от 19.12.2013 № 27
           В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области от 19.12.2013 № 27, Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области решило:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области от  19.12.2013 № 27:

1) в РазделЕ II «Карта градостроительного зонирования территории поселения», в картографической части статьи 20 «Карта градостроительного зонирования территории поселения», «Карта градостроительного зонирования села Съезжее», зону санитарно-защитного назначения от объектов сельскохозяйственного назначения СхСЗ расположенную в селе Съезжее в границах земельных участков с кадастровыми номерами 63:13:0402003:106 и 63:13:0402003:94  поменять на зону Сх2-5,  Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Максимовка» в течение десяти дней со дня издания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  О.А.Офицерова
Цены на водоснабжение с 01.07.2017 г.

Колонка на улице (1,2) - 56,75 руб.                        Водопровод без ванны (2,8) – 132,41 руб.
Водопровод,ванна,газовая колонка,водонагреватель, канализация,душ,баня (5,7) – 269,55 руб.
Счётчик (1 куб.) – 47,29 руб.                        Полив (1 сотка) – 472,90 руб.

ШАХМАТЫ

РОССИЙСКИЙ ФЕСТИВАЛЬ НА БЕРЕГУ АЗОВСКОГО МОРЯ

С 20 по 30 июня 2017 года юные шахматисты района приняли участие в шахматном фестивале «Голубицкая-2017», который проводился в ст. Голубицкой Краснодарского края. В нём приняли участие более 30 ребят из Белоруссии, Свердловской, Самарской области, городов Новороссийска, Анапы, Краснодара, Темрюка и других городов.

Хозяева турнира создали прекрасные условия для творчества на черно-белых полях. Гостиница, зал для игры, столовая с отличным питанием, а также Азовское море в 300 метрах, детский парк, дельфинарий способствовали и достижениям шахматистов, и плодотворному, познавательному и активному отдыху.

Пробежки с утра пораньше по берегу моря с зарядкой и купанием, пешеходные экскурсии поддерживали заряд бодрости у наших ребят. Конечно, были тут и ежедневный разбор сыгранных партий, подготовка к следующей игре, решение шахматных комбинаций.

В итоге представители Богатовского района, третьеклассники Максимовской школы Лилия Абдуллина и Роман Зайнутдинов заняли третьи места среди девочек и мальчиков в младшей возрастной группе. Им вручили дипломы и медали.

Ребята успешно занимаются на уроках шахмат в рамках областной программы «Шахматный всеобуч», а также во внеурочное время постигают тайны этой мудрой и древней игры в шахматном объединении Центра внешкольной работы.

Отдельная благодарность за всестороннюю поддержку в реализации поездки администрации сельского поселения с. Максимовка, районной администрации, родителям, дирекции Максимовской школы.

Так держать, наши юные таланты!

Уницаев В.Н., руководитель шахматного объединения

Прокуратура информирует
Усилена ответственность за нарушение порядка на спортивных мероприятиях.
В преддверии крупных международных соревнований по футболу в 2017-2018 г.г. законодателем приняты меры по усилению ответственности за нарушения порядка при проведении официальных спортивных соревнований.

С 28.04.2017 вступают в силу изменения ст. 20.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Указанная статья дополнена частью 3, предусматривающей ответственность за грубое нарушение правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Под грубым нарушением правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований понимается:

1) осуществление действий, создающих угрозу собственной безопасности, жизни, здоровью, а также безопасности, жизни, здоровью иных лиц, находящихся в месте проведения официального спортивного соревнования или на прилегающей к нему территории;

2) нарушение правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, повлекшее за собой приостановление либо прекращение официального спортивного соревнования.

Совершение указанного правонарушения влечет за собой наложение административного штрафа в размере от 10000 до 20000 рублей или административный арест на срок до 15 суток с наложением административного запрета на посещение мест проведения официальных спортивных соревнований в дни их проведения на срок от 1 года до 7 лет.

Кроме того, ч.ч.4, 5 ст. 20.31 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность иностранных граждан и лиц без гражданства за повторное или грубое нарушение правил поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований.

Максимальным наказанием за данные правонарушения является административный арест на срок до 15 суток с административным выдворением за пределы Российской Федерации.
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор С.Г.Попов. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка